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Mijn vragen aan het college:  

  
Op 7 juli 2025 is de motie 2025-07-14c reservering middelen voor kunstgras aangenomen. Voor 1 
september stond het punt kunstgras geagendeerd voor de commissie SLZ. In de nieuwsbrief hebben 
we kunnen lezen dat de geplande presentatie in samenhang met de reactie vanuit het college tijdens 
de Perspectiefnota komt te vervallen.   
Wel wordt in deze vergadering de sportvisie opiniërend besproken. In de sportvisie staat dat een 
aantal verenigingen geen kunstgras hebben en daardoor in het najaar en de winter problemen 
ondervinden met de bespeelbaarheid van hun velden (en dus ook hun trainingsveld). Dit geeft dus 
indirect een capaciteitsprobleem, anders dan het weergeven van "koude" cijfers.  
De probleemperiode is vanaf het moment in het najaar dat de regenperiode zich inzet en het 
groeiseizoen stopt tot dat in het voorjaar het groeiseizoen in april weer start.  

  
Vragen:  

  

- Wat is de reden dat het college de raadsuitspraak zoals gedaan in de motie naast zich 
neerlegt? 
Antwoord: 
Het college voert de motie uit en zoals de wethouder tijdens de commissievergadering 
van 23 juni heeft aangegeven (Commissie Bestuur, Financiën en Economische Zaken), 
wordt in september eerst de sportvisie ter vaststelling aan de raad voorgelegd. In deze 
sportvisie worden de kaders voor de aanleg van kunstgras door de raad vastgesteld.  

 

- Hoe gaat het college alsnog invulling/opvolging geven aan bovenstaande motie? 
Antwoord: 
Na vaststelling van de Sportvisie volgt een raadsvoorstel over de kunstgraswens van 
de dorpen, inclusief een paragraaf over eventuele financiële consequenties. 
Ondertussen blijven wij in gesprek met de verenigingen over de stand van zaken, het 
vervolg en mogelijke eigen inbreng.  
 

- Wanneer kunnen wij daarvoor een raadsvoorstel verwachten van het college dat wij beeld- en 
oordeelsvormend kunnen behandelen? Zodat wij dat voorstel kunnen beoordelen en 
eventueel budget beschikbaar te stellen voor kunstgrasvelden in de begroting 2026-2029? 
Antwoord: 
Zoals hierboven aangegeven, wordt eerst de sportvisie vastgesteld. Aansluitend volgt 
een notitie over de kunstgraswens en de financiële consequenties. 
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